



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di VNE S.p.A. ha esaminato e approvato il progetto di bilancio di esercizio e bilancio consolidato di VNE SpA al 31 dicembre 2023

PRINCIPALI RISULTATI FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023

- Valore della produzione: Euro 13,47 mln (-17,7% rispetto a Euro 16,354 al 31 dicembre 2022 pro-forma)
- EBITDA: Euro 1,09 mln (-56% rispetto a Euro 2,487 mln al 31 dicembre 2022 pro-forma)
- Risultato netto negativo per Euro 1,078 mln (positivo per Euro 49,5 migliaia al 31 dicembre 2022 pro-forma)
- Indebitamento finanziario netto: Euro 2,5 mln (Euro 4,78 mln al 31 dicembre 2022 pro-forma)
- Patrimonio Netto: euro 15,12 mln (euro 13,37 mln al 31 dicembre 2022 pro-forma)

Seravezza (LU) 15 aprile 2024. VNE S.p.A. (“la Società”) comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato il bilancio consolidato ed il progetto di bilancio di VNE SpA al 31 dicembre 2023.

Lorenzo Verona, Presidente e Amministratore Delegato di VNE S.p.A., ha commentato:

“La chiusura negativa dell’esercizio 2023 è stata influenzata da alcune difficoltà emerse nel corso dell’anno che hanno rallentato la vendita delle macchine.

In particolare, abbiamo dovuto rinunciare a degli ordini nel segmento gaming per i ritardi causati nell’approvvigionamento di alcuni componenti acquistati in Giappone. Sempre il segmento gaming è stato impattato da incertezza in merito all’interpretazione di una nota dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli circa l’utilizzo da parte dei consumatori delle macchine automatiche per il carico e lo scarico del conto gioco. Tale incertezza, in attesa dei chiarimenti necessari, ha avuto quale effetto il rinvio degli investimenti programmati dagli operatori del settore.

Nel segmento retail, oltre che per i ritardi nell’approvvigionamento di alcuni componenti, abbiamo subito uno slittamento di alcuni field test programmati in primarie catene di food retail e, in generale abbiamo subito un evidente rallentamento degli investimenti anche per le incertezze del quadro macroeconomico in Italia e in Europa.



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

Le difficoltà riscontrate nella vendita dei prodotti non hanno rallentato la nostra attività di sviluppo delle soluzioni per il mercato retail. Nel 2023 segnaliamo il risultato positivo dei beta test effettuati per 26 nuove macchine che da settembre scorso hanno ampliato la gamma delle nostre soluzioni offerte ai clienti.

Abbiamo investito molte risorse e tempo per ampliare e potenziare la presenza commerciale in Italia e all'estero, partecipando a diverse fiere per esporre le nostre nuove soluzioni sostenendo dei costi per Euro 345.000 circa; inoltre abbiamo investito in pubblicità e marketing una somma pari a Euro 260.000 circa realizzando degli spot televisivi trasmessi su rete nazionale.

Nel 2023 è proseguito, come da programma, il potenziamento della struttura organizzativa con l'assunzione di tre tecnici per potenziare l'assistenza ai clienti e due manager nel reparto vendita (uno per il mercato domestico e il secondo per il mercato internazionale).

Tutti gli investimenti effettuati durante il 2023 nel segmento retail, (gamma innovativa e promozione anche internazionale presenziando in maniera diretta o indiretta a oltre 15 fiere), ci rendono confidenti sui risultati attesi per il 2024.

Ci attendiamo di superare come numero di macchine vendute nel retail il segmento storico del gaming e di raggiungere gli obiettivi che la famiglia Verona e il suo team si sono prefissati".

Principali dati economico finanziari consolidati

Il valore della produzione ammonta ad Euro 13,47 mln mentre i ricavi delle vendite nel 2023 ammontano ad Euro 13 mln circa e sono composti per Euro 8,36 mln dalla vendita di macchine ai clienti al netto della variazione dei prodotti finiti, per Euro 1,16 mln da ricavi rivenienti dai contratti di noleggio operativo, e la restante somma pari a Euro 3,397 mln per assistenza, manutenzioni e servizi vari. Gli altri ricavi e proventi incidono per Euro 0,457 mln.

I costi della produzione operativa ammontano ad Euro 12,374 mln tra cui costi per acquisti di materiale necessario per il processo produttivo pari ad euro 6,50 mln, costi per servizi pari ad euro 2,208 mln (tra cui costi per euro 0,605 mln per la partecipazione a fiere e marketing), costi per il godimento beni di terzi di Euro 540 migliaia circa, oneri diversi per Euro 331 migliaia circa, ed Euro 2,70 mln circa di costi per il personale, in crescita a seguito di nuove assunzioni e per adeguamenti salariali previsti dal CCNL.

Alla luce di quanto sopra, l'EBITDA è pari ad euro 1,091 mln mentre l'EBIT è negativo per euro 0,719 mln circa e l'EBT è negativo per euro 0,937 mln.

Le svalutazioni dei crediti commerciali, per un importo pari a Euro 219 migliaia circa, sono state iscritte per il rischio potenziale di alcune dilazioni concesse ad alcuni clienti esteri in ritardo con gli adempimenti. È stata effettuata una seconda rettifica per Euro 80 migliaia circa per svalutare le due partecipazioni estere (VNE Colombia e VNE Espana).

Stato patrimoniale riclassificato consolidato

Stato Patrimoniale €'1000	31.12.23	31.12.22 pro forma	Variazione %
ATTIVO FISSO (Af)	8.278.655	8.070.262	3%
Immobilizzazioni immateriali	4.853.006	4.943.423	-2%
Immobilizzazioni materiali	2.004.568	2.154.563	-7%
Immobilizzazioni finanziarie	1.421.081	972.276	46%
ATTIVO CORRENTE (Ac)	21.341.821	22.308.920	-4%
Magazzino	3.283.722	3.299.263	0%
Crediti a breve	12.236.962	13.962.071	-12%
Liquidità immediate	5.364.454	4.967.518	8%
Ratei e risconti	456.683	80.067	470%
FONDI E TFR	(519.509)	(696.921)	
CAPITALE INVESTITO (Af + Ac)	29.100.967	29.682.261	-2%
MEZZI PROPRI (MP)	15.118.702	13.370.934	13%
Capitale sociale	11.935.763	11.745.800	2%
Riserve	3.182.939	1.625.134	96%
PASSIVITA' CONSOLIDATE (Pml)	6.122.911	7.633.048	-20%
<i>debiti verso banche oltre 12 mesi</i>	<i>5.271.988</i>	<i>6.933.616</i>	<i>-24%</i>
<i>debiti verso altri finanziatori</i>	<i>801</i>	<i>9.431</i>	<i>-92%</i>
<i>Ratei e risconti passivi</i>	<i>850.122</i>	<i>690.001</i>	<i>23%</i>
PASSIVITA' CORRENTI (Pc)	7.859.353	8.678.280	-9%
<i>debiti verso banche entro 12 mesi</i>	<i>2.585.297</i>	<i>2.801.742</i>	<i>-8%</i>
<i>acconti</i>	<i>121.879</i>	<i>137.927</i>	<i>-12%</i>
<i>debiti verso fornitori</i>	<i>3.976.536</i>	<i>4.487.516</i>	<i>-11%</i>
<i>debiti verso imprese controllate E CONTROLLANTI</i>	<i>127.534</i>	<i>129.601</i>	<i>-2%</i>
<i>debiti Tributarî e Previdenziali</i>	<i>412.826</i>	<i>599.215</i>	<i>-31%</i>
<i>Altri debiti</i>	<i>635.282</i>	<i>522.278</i>	<i>22%</i>
CAPITALE DI FINANZIAMENTO (MP + Pml + Pc)	29.100.967	29.682.261	-2%

Passando all'esame dei dati patrimoniali l'attivo immobilizzato pari a Euro 8,27 mln nel 2023 si incrementa di Euro 0,208 mln rispetto all'esercizio precedente, perlopiù per l'effetto della riclassificazione dei crediti verso le nostre controllate nelle immobilizzazioni finanziarie; le rimanenze

del periodo, pari a Euro 3,3 mln circa, si sono ridotte di un importo pari a Euro 15 migliaia mentre i crediti del 2023, pari a Euro 12,23 mln diminuiscono di Euro 1,34 mln.

Quanto al passivo di stato patrimoniale, nel periodo in oggetto si riducono i fondi rischi, i debiti verso banche e gli altri debiti per una somma pari a Euro 2,5 mln; la posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2023 è negativa per Euro 2,5 mln, con un miglioramento di Euro 2,3 mln circa rispetto al 31 dicembre 2022 pro-forma.

Posizione finanziaria netta consolidata

Indebitamento finanziario netto €'1000	31.12.23	31.12.22 pro forma	Variazione %
Disponibilità liquide (CIV)	4.364.454	4.967.518	-12%
Altre attività finanziarie correnti (CIII)	1.000.000	0	nc
Crediti finanziari correnti (BIII2, entro 12 mesi)	0	0	nc
Debiti bancari correnti (D4, entro 12 mesi, fatta eccezione per la parte corrente dell'indebitamento non corrente)	2.585.297	2.801.742	-8%
Parte corrente dell'indebitamento non corrente (D4, entro 12 mesi per quanto rileva la quota capitale delle rate dovute nei 12 mesi)	0	0	nc
Altre passività finanziarie correnti (D, rapporti finanziari entro 12 mesi)	801	9.431	-92%
Debiti per leasing finanziario correnti (NI)	0	0	nc
Indebitamento finanziario corrente netto (a)	2.778.356	2.156.345	29%
Debiti bancari non correnti (D4, oltre 12 mesi)	5.271.988	6.933.616	-24%
Obbligazioni emesse (D1 + D2)	0	0	nc
Altre passività finanziarie non correnti (D, rapporti finanz. oltre 12 m)	0	0	nc
Debiti per leasing finanziario non correnti (NI)	0	0	nc
Riserve	0	0	nc
Indebitamento finanziario non corrente (b)	5.271.988	6.933.616	-24%
Indebitamento finanziario netto (c = a+b)	(2.493.632)	(4.777.271)	-48%

Conto Economico riclassificato consolidato

Conto Economico €'1000	31.12.23	31.12.22 pro forma
Ricavi delle vendite (Rv)	13.024.345	14.572.891
Produzione interna (Pi)	(15.541)	1.178.882
Altri ricavi e proventi (al netto dei componenti straordinari)	457.589	601.913
VALORE DELLA PRODUZIONE OPERATIVA (VP)	13.466.393	16.353.686
Costi esterni operativi (C-esterni)	(9.347.127)	(11.247.533)
VALORE AGGIUNTO (VA)	4.119.266	5.106.152
Costi del personale (Cp)	(2.696.250)	(2.091.546)
Oneri diversi di gestione tipici (al netto dei componenti straordinari)	(331.529)	(527.385)
COSTO DELLA PRODUZIONE OPERATIVA (CP)	(12.374.906)	(13.866.464)
MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL o EBITDA)	1.091.487	2.487.222
Ammortamenti e Accantonamenti (Am e Ac)	(1.504.516)	(1.419.083)
accantonamenti e svalutazioni	(306.451)	(719.053)
MARGINE OPERATIVO NETTO (MON o EBIT)	-719.480	349.086
Risultato dell'area finanziaria (C)	(218.311)	(144.576)
RISULTATO CORRENTE	-937.791	204.510
RISULTATO ANTE IMPOSTE	-937.791	204.510
Imposte sul reddito	(141.127)	(155.029)
RISULTATO NETTO (RN)	-1.078.918	49.482

Principali dati economico finanziari di VNE S.p.A. e destinazione del risultato d'esercizio 2023

Il valore della produzione ammonta ad Euro 11,61 mln mentre i ricavi delle vendite nel 2023 ammontano ad Euro 11,52 mln circa; gli altri ricavi e proventi incidono per Euro 96 migliaia circa.

I costi della produzione operativa ammontano ad Euro 12,03 mln tra cui costi operativi pari a Euro 9,67 mln, costi per il personale che impattano per Euro 2,20 mln circa mentre gli oneri diversi di gestione sono pari a Euro 0,166 mln.

Alla luce di quanto sopra, l'EBITDA è negativo per Euro 0,41 mln, l'EBIT è negativo per Euro 1 mln circa mentre l'EBT è negativo per Euro 1,27 mln. Si presenta un risultato negativo pari a Euro (1.307.015) mln.

Passando all'esame dei dati patrimoniali, l'attivo immobilizzato pari a Euro 11,96 mln nel 2023 si incrementa di Euro 7,86 mln rispetto all'esercizio precedente, perlopiù per effetto dell'aumento delle immobilizzazioni finanziarie, visto il conferimento delle partecipazioni di VNE Renting srl e VNE



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

Service srl per un importo pari a Euro 6,95 mln. I crediti verso clienti del 2023 ammontano a Euro 6,20 mln, in diminuzione di Euro 893 migliaia circa rispetto al 31 dicembre 2022.

Quanto al passivo di stato patrimoniale, nel periodo in oggetto si riducono i debiti verso banche per una somma pari a Euro 1 mln circa; la posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2023 è negativa per Euro 2,78 mln, con un miglioramento di Euro 547 migliaia circa rispetto al 31 dicembre 2022.

L'organo amministrativo propone di ripianare la perdita di esercizio (Euro 1,30 mln) mediante utilizzo delle riserve di patrimonio netto.

Principali accadimenti avvenuti nel corso dell'esercizio 2023

La Società si è quotata sul mercato Euronext Growth Milan comparto di Borsa Italiana, dedicato alle PMI con forte potenziale di crescita, il 2 agosto di quest'anno mediante un aumento di capitale sociale a pagamento con emissione di n. 759.850 azioni ordinarie per un controvalore complessivo pari a 3,1 mln.

In data 4 agosto 2023 la Società, tramite la propria controllata VNE Espana, ha comunicato che si sono avverate le condizioni per dare avvio alla fase operativa relativa alla vendita, installazione e mantenimento di macchine per l'acquisto di biglietti autobus per il trasporto pubblico urbano di Granada del valore complessivo di euro 1,3 mln.

In data 28 agosto 2023 la Società ha comunicato di aver firmato direttamente e per mezzo della controllata VNE Renting, 5 nuovi contratti per la fornitura di prodotti e servizi inerenti al settore del gaming per un valore complessivo di euro 0,54 mln.

Principali accadimenti avvenuti successivamente al 31 dicembre 2023

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile, le informazioni inerenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Si informa che in data 27 marzo 2024 ha avuto luogo l'atto di fusione per incorporazione della controllante diretta V.N.E. Global S.r.l. e della L.N. S.r.l. (società immobiliare riconducibile alla famiglia Ciardelli/Verona) nella controllante di gruppo V.N.E. Holding S.r.l.. Come previsto dal progetto di fusione, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 2504-bis del Codice civile, gli effetti giuridici, contabili, fiscali della fusione decorrono dal 01/01/2024.

In data 16 febbraio 2024 il CdA di VNE SpA ha comunicato i key performance indicator ("KPI") relativi agli ordini acquisiti a livello consolidato nel quarto trimestre (Q4) 2023, nell'esercizio 2023



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

e del mese di gennaio 2024.

Ulteriori delibere del Consiglio di Amministrazione

Approvati i criteri quantitativi e qualitativi ai fini della valutazione di indipendenza ai sensi dell'art. 6-bis del Regolamento Emittenti EGM La Società rende altresì noto che nel rispetto delle modifiche apportate dall'avviso n. 43747 pubblicato in data 17 novembre 2023 da Borsa Italiana S.p.A. all'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, entrate in vigore il 4 dicembre 2023, il Consiglio di Amministrazione della Società ha provveduto a definire i criteri quantitativi e qualificativi in base ai quali valutare la significatività, anche di carattere economico, delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza degli Amministratori (la "Politica"). La Politica è disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.vne.it, sezione Investor relations.

Il Consiglio di Amministrazione, sulla base della Politica, ha altresì valutato in senso positivo l'indipendenza dell'Amministratore Indipendente attualmente in carica, il dott. Maurizio Baldassarini.

Inoltre, a fronte dell'entrata in vigore della L. 5 marzo 2024 n. 21 ("**Legge Capitali**"), la quale ha apportato modifiche, inter alia, alla disciplina dei cd. emittenti strumenti finanziari diffusi e, in particolare, ha eliminato l'art. 116 del D.lgs. 58/1998 ("**TUF**"), il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di eliminare dallo statuto ogni riferimento all'art. 116 del TUF e pertanto riformulare in modo coerente l'art. 32 dello statuto sociale

La Società si impegnerà, inoltre, affinché la prossima Assemblea degli Azionisti sia convocata anche in parte straordinaria con all'ordine del giorno l'adozione delle modifiche necessarie per conformare lo statuto vigente alle nuove disposizioni del Regolamento Emittenti EGM e della Legge Capitali.

Convocazione Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti il giorno 15 maggio 2024 in unica convocazione agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

pubblicato secondo le modalità ed i termini di legge e di Statuto. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

Documentazione

La documentazione relativa all'Assemblea degli Azionisti con le materie all'ordine del giorno, la relazione finanziaria annuale comprendente il progetto di bilancio d'esercizio ed il bilancio consolidato, la relazione sulla gestione, la relazione della società di revisione e la relazione del Collegio Sindacale saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede della Società, presso Borsa Italiana e sul sito internet della società www.vne.it, nella sezione Investor Relations > Bilanci e Relazioni

In Allegato

- Stato Patrimoniale consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2023
- Conto economico consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2023
- Rendiconto finanziario consolidato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2023
- Stato Patrimoniale separato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2023
- Conto Economico separato VNE S.p.A. al 31 dicembre 2023

Il presente comunicato stampa è disponibile anche sul sito internet della Società www.vne.it (sezione Investor Relations/Comunicati Stampa).

Per la diffusione delle Informazioni Regolamentate, la Società si avvale del circuito "EMarketSDIR-EMarketStorage" gestito da Teleborsa S.r.l., con sede in Piazza di Priscilla, 4, Roma."

VNE S.P.A.

Fondata a Querceta (LU) nel 1977 da Nicolino Verona, VNE fornisce Servizi di pagamento sul punto vendita attraverso una rete di casse automatiche installate presso il cliente che interagiscono con la Piattaforma. Il Gruppo VNE progetta, campiona e assembla internamente tutte le sue Macchine, curando la progettazione di tutte le componenti: dal software all'hardware, fino



VNE S.P.A.
N° R.E.A. LU- 229070 P.iva/C.f. IT02480140462
Sede legale: Via Biagioni 371, 55047 Seravezza (LU)
Capitale sociale: 11.935.762,50 i.v.

Web: www.vne.it
P.e.c.: vneproduzione@pec.it
E-mail: commerciale@vne.it
Tel.: +39 0584/742530
Fax: +39 0584/768333

alla struttura meccanica, grazie ad un team di specialisti composto da programmatori, ingegneri e tecnici specializzati, integrando le proprie Macchine alla maggior parte dei software gestionali dei clienti.

Per maggiori informazioni www.vne.it

CONTATTI

CFO & Investor Relator

Andrea Fiaschi

Via Biagioni 371 – Seravezza, 55047

Email: investor.relation@vne.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni 2 – Milano, 20121

Valentina Bolelli

Email : vbolelli@envent.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO

Valori in euro

A) Valore della produzione:

	31.12.2023	31.12.2022	Var 23-22
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni;	13.024.345	14.572.891	(1.548.546)
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti;	(110.316)	(488.501)	378.185
4) incrementi di immobilizzazioni;	0	467.460	(467.460)
5) altri ricavi e proventi;	457.589	601.913	(144.324)

Totale

13.371.618 **15.153.763** **(1.782.145)**

6) per materie prime, di consumo e di merci;	(6.596.810)	(8.551.212)	1.954.402
7) per servizi;	(2.208.896)	(2.235.099)	26.203
8) per godimento di beni di terzi;	(541.421)	(461.223)	(80.198)

g) per il personale:

a) salari e stipendi;	(1.848.693)	(1.425.081)	(423.612)
b) oneri sociali;	(575.015)	(459.445)	(115.570)
c) trattamento di fine rapporto;	(137.942)	(149.070)	11.128
e) altri costi;	(134.600)	(57.950)	(76.650)

Totale costi del personale

(2.696.250) **(2.091.546)** **(604.704)**

10) ammortamenti e svalutazioni:

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali;	(584.740)	(402.121)	(182.619)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali;	(919.776)	(1.016.962)	97.186
d) svalutazioni dei crediti;	(219.151)	(185.637)	(33.514)

Totale ammortamenti e svalutazioni

(1.723.667) **(1.604.720)** **(118.948)**

11) variazioni delle rimanenze di consumo e merci;	94.775	1.199.923	(1.105.148)
12) accantonamenti per rischi;	(7.200)	0	(7.200)
13) altri accantonamenti	0	(38.811)	38.811
14) oneri diversi di gestione.	(331.529)	(527.385)	195.856

Totale Costi

(14.010.998) **(14.310.073)** **299.074**

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

(639.380) **843.691** **(1.483.071)**

16) altri proventi finanziari;	67.277	20.457	
17) interessi e altri oneri finanziari;	(283.269)	(163.356)	(119.913)
17bis) utili e perdite su cambi.	(2.319)	(1.676)	(643)

Totale (15 + 16 - 17 + - 17bis).

(218.311) **(144.576)** **(73.735)**

18) rivalutazioni;	0	0	0
19) svalutazioni;	(80.100)	(494.605)	414.505

Totale delle rettifiche (18-19)

(80.100) **(494.605)**

Risultato prima delle imposte

(937.791) **204.510** **(1.142.302)**

Imposte anticipate	(56.656)	0	(56.656)
20) Imposte esercizi precedenti	2.460	0	2.460
22) imposte sul reddito dell'esercizio;	(86.931)	(155.029)	68.098

23) utile (perdite) dell'esercizio.

(1.078.918) **49.482** **(1.128.400)**

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

STATO PATRIMONIALE

Valori in euro

B) Immobilizzazioni,

	31.12.2023	31.12.2022	Var 23-22
1) costi di impianto e di ampliamento;	485.910	0	485.910
3) diritti di brevetto	3.194	92.866	(89.672)
5) avviamento;	4.208.823	4.793.180	(584.357)
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	113.000	0	113.000
7) altre.	42.079	57.377	(15.298)

Totale immobilizzazioni immateriali;

4.853.006 **4.943.423** **(90.417)**

II - Immobilizzazioni materiali:

1) terreni e fabbricati;	0	0	0
2) impianti e macchinario;	102.357	14.266	88.091
3) attrezzature industriali e commerciali;	1.800.860	2.073.845	(272.985)
4) altri beni;	88.601	66.452	22.149
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	12.750	0	12.750

Totale immobilizzazioni materiali;

2.004.568 **2.154.563** **(149.995)**

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in:			
a) imprese controllate;	0	80.102	(80.102)
d-bis) altre imprese;	100	100	0
2) crediti:	0	0	0
a) verso imprese controllate;	430.000	0	430.000
b) verso imprese collegate;	168.340	0	168.340
d) verso altri;	284.380	553.192	(268.812)
d) verso altri bis;	538.261	338.882	199.379
3) altri titoli;	0	0	0

Totale immobilizzazioni finanziarie

1.421.081 **972.276** **448.805**

Totale immobilizzazioni;

8.278.655 **8.070.262** **208.392**

C) Attivo circolante

I - Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	2.911.472	2.816.697	94.775
4) prodotti finiti e merci;	372.250	482.566	(110.316)

Totale rimanenze

3.283.722 **3.299.263** **(15.541)**

II - Crediti, con separata indicazione, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) verso clienti	9.281.273	11.108.266	(1.826.992)
2) verso imprese controllate	872.589	826.237	46.352
3) verso imprese collegate	2.376	168.340	(165.964)
4) verso controllanti	178.280	2.734	175.546
5-bis) crediti tributari	1.414.875	1.237.454	177.420
5-ter) imposte anticipate	439.219	495.875	(56.656)
5-quater) verso altri	48.351	123.166	(74.815)

Totale crediti

12.236.962 **13.962.071** **(1.725.109)**

III - Attività finanz. che non costituiscono imm.

Totale att. Finanziarie **1.000.000** **0** **1.000.000**

IV - Disponibilità liquide:

1) depositi bancari e postali	4.269.053	4.895.362	(626.309)
2) assegni	2.598	0	2.598
3) danaro e valori in cassa	92.803	72.156	20.647

Totale disponibilità liquide

4.364.454 **4.967.518** **(603.064)**

Totale attivo circolante(C)

20.885.138 **22.228.852** **(1.343.714)**

D) Ratei e risconti,

456.683 80.067 376.616

Totale Attività

29.620.476 **30.379.182** **(758.707)**

Passivo	pro-forma		
	31.12.2023	31.12.2022	Var 23-22
A) Patrimonio netto:			
I - Capitale	11.935.763	11.745.800	189.963
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.910.226	0	2.910.226
III - Riserve di rivalutazione	266.750	266.750	0
IV - Riserva legale	43.436	43.436	1
V - Riserve DA CONSOLIDAMENTO	46.104	0	46.104
VI - Altre riserve, distintamente indicate	1.004.646	1.235.747	(231.100)
VII - riserva per oper. Copertura dei flussi finan	(9.305)	29.719	(39.024)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.078.919)	49.482	(1.128.401)
Totale	15.118.702	13.370.934	15.069.221
B) Fondi per rischi e oneri:			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi sin	0	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0	0
4) altri	7.801	149.301	(141.500)
Totale	7.801	149.301	- 141.500
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro sul	511.708	547.620	(35.912)
D) Debiti			
1) obbligazioni	0	0	0
2) obbligazioni convertibili	0	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0
4) debiti verso banche	2.585.297	2.801.742	(216.445)
4) debiti verso banche oltre 12 mesi	5.271.988	6.933.616	(1.661.628)
5) debiti verso altri finanziatori	801	9.431	(8.630)
6) acconti	121.879	137.927	(16.048)
7) debiti verso fornitori	3.976.536	4.487.516	(510.980)
8) debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
9) debiti verso imprese controllate	127.534	125.117	2.417
10) debiti verso imprese collegate	0	0	0
11) debiti verso controllanti	(0)	4.484	(4.484)
12) debiti tributari	158.022	383.195	(225.173)
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicure	254.805	216.021	38.784
14) altri debiti	635.282	522.278	113.004
Totale	13.132.142	15.621.327	(2.489.184)
E) Ratei e risconti,	850.122	690.001	160.121
Totale Passivo	29.620.476	30.379.183	- 758.707

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

VNE S.p.A: consolidato RENDICONTO FINANZIARIO

Valori in euro

Rendiconto finanziario consolidato	31.12.2023
Margine operativo lordo	1.091.487
- Imposte sul reddito	(141.127)
flusso di cassa operativo	950.360
Variazioni del capitale circolante	
Variazione delle rimanenze	15.541
Variazione crediti verso clienti	1.607.841
Variazione debiti verso fornitori	(510.980)
Variazione altri crediti e altri debiti	187.819
Altre variazioni	(1.597.697)
Variazione TFR e altri fondi	(184.612)
Variazione capitale circolante e fondi	(482.088)
Cash flow da attività operativa (1)	468.272
Investimenti:	
- Materiali	(769.781)
- Immateriali	(494.323)
- Finanziarie	(528.905)
Cash flow da attività di investimento (2)	(1.793.009)
Attività finanziaria	
Incrementi/(decrementi) debiti finanziari	(1.886.704)
interessi sul debito	(218.311)
Aumenti di capitale sociale di natura monetaria	189.963
Altre variazioni di patrimonio netto	2.686.206
Cash flow da attività di finanziamento (3)	771.155
Cash flow da attività in funzionamento	(553.582)
Utile consolidato pro-forma (4)	(49.482)
Variazione disponibilità liquide (1+2+3+4)	(603.064)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	4.967.518
Disponibilità liquide alla fine del periodo	4.364.454

Stato Patrimoniale separato VNE S.p.A

STATO PATRIMONIALE	VNE SPA	31/12/2022
B) Immobilizzazioni,		
1) costi di impianto e di ampliamento;	485.910	0
2) costi di sviluppo;		0
3) diritti di brevetto	3.194	92.866
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	0	0
5) avviamento;	2.757.621	2.941.463
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	113.000	0
7) altre.	42.079	57.377
Totale immobilizzazioni immateriali;	3.401.804	3.091.706
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati;	0	0
2) impianti e macchinario;	102.357	14.266
3) attrezzature industriali e commerciali;	317.931	310.810
4) altri beni;	47.016	53.509
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali;	467.304	378.585
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate;	6.957.002	80.102
b) imprese collegate;	0	0
c) imprese controllanti;	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti;	0	0
d-bis) altre imprese;	100	100
2) crediti:		
a) verso imprese controllate;	430.000	0
b) verso imprese collegate;	168.340	0
c) verso controllanti;	0	0
d) verso altri;	0	0
d) verso altri bis;	538.261	553.192
3) altri titoli;	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.093.703	633.394
Totale immobilizzazioni;	11.962.811	4.103.685

C) Attivo circolante

I - Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	2.911.472	2.816.697
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	0	0
4) prodotti finiti e merci;	372.250	482.566
5) acconti.	0	0

Totale rimanenze	3.283.722	3.299.263
-------------------------	------------------	------------------

II - Crediti, con separata indicazione, degli importi esigibili oltre l'esercizio

1) verso clienti	6.204.232	7.097.828
2) verso imprese controllate	966.363	826.237
3) verso imprese collegate	2.376	287.406
4) verso controllanti	1.270	2.734
5-bis) crediti tributari	527.166	50.128
5-ter) imposte anticipate	748	37.298
5-quater) verso altri	45.226	120.263

Totale crediti	7.747.381	8.421.894
-----------------------	------------------	------------------

III - Attività finanz. che non costituiscono imm.

1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale	0	0
6) altri titoli	1.000.000	0

Totale att. Finanziarie	1.000.000	0
--------------------------------	------------------	----------

IV - Disponibilità liquide:

1) depositi bancari e postali	1.911.033	3.373.511
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	13.488	14.259

Totale disponibilità liquide	1.924.521	3.387.770
-------------------------------------	------------------	------------------

Totale attivo circolante(C)	13.955.624	15.108.927
------------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e risconti,	398.418	61.818
-----------------------------	----------------	---------------

Totale Attività	26.316.853	19.274.430
------------------------	-------------------	-------------------

Passivo

A) Patrimonio netto:

I - Capitale	11.935.763	4.788.800
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.910.226	0
III - Riserve di rivalutazione	266.750	266.750
IV - Riserva legale	43.436	43.436
V - Riserve DA CONSOLIDAMENTO	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate	1.004.647	1.235.745
VII - riserva per oper. Copertura dei flussi finanziari	14.788	29.719
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.307.015)	(231.100)
Totale	14.868.595	6.133.350

B) Fondi per rischi e oneri:

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
4) altri	6.001	149.301
Totale	6.001	149.301

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinati

	392.118	517.366
--	---------	---------

D) Debiti

1) obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche	1.897.165	1.923.846
4) debiti verso banche oltre 12 mesi	3.802.246	4.777.292
5) debiti verso altri finanziatori	801	9.431
6) acconti	101.360	118.327
7) debiti verso fornitori	3.918.474	4.412.262
8) debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate	148.884	125.117
10) debiti verso imprese collegate	0	3.660
11) debiti verso controllanti	11.731	4.484
12) debiti tributari	84.532	337.320
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	221.817	205.786
14) altri debiti	526.051	476.746
Totale	10.713.061	12.394.271

E) Ratei e risconti,	337.078	80.142
----------------------	---------	--------

Totale Passivo

	26.316.853	19.274.430
--	-------------------	-------------------

Conto economico separato VNE S.p.A

	31/12/2023	31/12/2022
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni;	11.632.790	12.916.147
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti;	(110.316)	(488.501)
4) incrementi di immobilizzazioni;	0	0
5) altri ricavi e proventi;	96.179	273.141
Totale	11.618.653	12.700.787
6) per materie prime, di consumo e di merci;	(7.255.335)	(8.552.782)
7) per servizi;	(1.998.369)	(1.808.584)
8) per godimento di beni di terzi;	(508.764)	(421.593)
g) per il personale:		
a) salari e stipendi;	(1.493.014)	(1.336.001)
b) oneri sociali;	(467.659)	(432.630)
c) trattamento di fine rapporto;	(111.063)	(141.001)
e) altri costi;	(125.840)	(56.958)
Totale costi del personale	(2.197.576)	(1.966.590)
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali;	(414.449)	(292.829)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali;	(70.418)	(65.189)
d) svalutazioni dei crediti;	(100.250)	(151.681)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(585.117)	(509.699)
11) variazioni delle rimanenze di consumo e merci;	94.775	1.199.923
12) accantonamenti per rischi;	(5.400)	(38.811)
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione.	(166.000)	(170.210)
Totale Costi	(12.621.786)	(12.268.346)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(1.003.133)	432.441
16) altri proventi finanziari;	16.313	987
17) interessi e altri oneri finanziari;	(199.875)	(100.751)
17bis) utili e perdite su cambi.	(2.319)	(1.676)
Totale (15 + 16 - 17 + - 17bis).	(185.881)	(101.440)
18) rivalutazioni;	0	0
19) svalutazioni;	(80.100)	(494.339)
Totale delle rettifiche (18-19)	(80.100)	(494.339)
Risultato prima delle imposte	(1.269.114)	(163.338)
Imposte anticipate	(36.550)	(862)
20) Imposte esercizi precedenti	(1.351)	4.442
22) imposte sul reddito dell'esercizio;	0	(71.342)
23) utile (perdite) dell'esercizio.	(1.307.015)	(231.100)